



KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KOLEGIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-01-31 Nr. SKP-1

Kupiškis

Posėdis vyko 2024 m. sausio 31 d. 16.10–17.00 val. Savivaldybės posėdžių salėje.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Algirdas Raslanas.

Posėdžio sekretorė – Tarybos posėdžių sekretorė Jolanta Skeberdienė.

Dalyvavo Kolegijos nariai: Vietinio ūkio, architektūros ir aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas Virginijus Andrijauskas, Antikorupcijos komisijos pirmininkė, opozicijos lyderė Eglė Blaževičienė, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas Saulius Dugnas, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkė Lina Kaušakienė, Kultūros, švietimo, sporto ir teisėsaugos komiteto pirmininkė Neringa Klimavičienė, Savivaldybės vicemeras Valdas Šateika, Kontrolės komiteto pirmininkas Virginijus Umbra, Savivaldybės administracijos direktorius Arūnas Valintėlis, Etikos komisijos pirmininkė Genė Žilinskienė.

Nedalyvavo Kolegijos narys Kaimo ir bendruomenių reikalų komiteto pirmininkas Egidijus Černius.

Dalyvavo kviestieji asmenys: Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja Rasa Aukštikalnienė, Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė Vilma Mažeikienė, Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Reda Totorienė, Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Asta Visockienė.

Meras Algirdas Raslanas informavo, kad Kolegijos posėdžio darbotvarkė sudaryta iš 2 klausimų. Meras klausė, ar bus pasiūlymu, ar darbotvarkei pritariama.

Kolegijos posėdžio darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (TSP-36).

2. Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo (TSP-34).

1. SVARSTYTA. Kupiškio rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimas.

Kalbėjo Rasa Aukštikalnienė. Savivaldybės strateginio veiklos plano įgyvendinimui numatyta vykdyti 5 programas. Visos jos detalios aprašytos Strateginiame veiklos plane. Savivaldybės tarybos posėdyje, pristatant šį klausimą, bus parengta prezentacija. Rasa Aukštikalnienė siūlė Kolegijos nariams užduoti jai klausimus.

Meras Algirdas Raslanas perskaitė visų programų pavadinimus: Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa, Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa, Viešosios infrastruktūros plėtros programa, Socialinės ir sveikatos apsaugos programa, Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. Meras sakė, kad Strateginis veiklos planas yra susietas su Savivaldybės biudžetu. Strateginis veiklos planas dar gali būti koreguojamas, jei bus Komitetų pasiūlymų.

Lina Kaušakienė siūlė Komitetuose svarstyti tik tas Strateginio veiklos plano programas, kurios jam priklauso pagal priskirtą kompetenciją. Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas svarstys Socialinės ir sveikatos apsaugos programą.

Rasa Aukštikalnienė pasiūlė į Komitetų posėdžius pasikviesti programų koordinatorius.

NUTARTA (vienbalsiai):

1.1. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“.

1.2. Komiteto posėdyje svarstyti Strateginio veiklos plano programą pagal priskirtą kompetenciją.

1.3. Į Komiteto posėdį pasikviesti Strateginio veiklos plano programos koordinatorių.

2. SVARSTYTA. Kupiškio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimas.

Pranešėja Reda Totorienė pristatė sprendimo projektą.

Virginijus Umbra klausė, kiek lėšų skirta Sporto rėmimo programai.

Reda Totorienė atsakė į klausimą.

Meras Algirdas Raslanas prašė pakomentuoti, kiek lėšų yra numatyta skirti ilgalaikiam turtui, remonto darbams.

Reda Totorienė informavo, kad ilgalaikiam turtui įsigyti yra numatyta 325 tūkst. eurų. Planuojama įsigyti: greiderį ir traktorių Subačiaus seniūnijai, vejos traktoriuką Skapiškio seniūnijai, butą Bendruomeniniams vaikų globos namams ir kitą turtą, atsižvelgiant į įstaigų poreikius. Remonto darbams numatyta 956 tūkst. eurų. Planuojami remonto darbai: užbaigti Kupiškio rajono socialinių paslaugų centro administracinių patalpų, esančių Vilniaus g. 13, remontą, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos Šimonių pradinio ugdymo skyriaus priestato remontas, Povilo Matulionio progimnazijos paradinės dalies šaligatvio plytelių keitimas, infrastruktūros gerinimas prie marių, Šmito malūno remonto darbai.

Meras Algirdas Raslanas sakė, kad buvo keliamas klausimas dėl švietimo įstaigų finansavimo netolygumo.

Reda Totorienė paaiškino, kad darželyje įtaką turi vaikų skaičius. Mažėjant vaikų skaičiui, Savivaldybė dengia trūkstamą dalį.

Šiais metais labai didėja švietimo įstaigų vadovų algos, nes didėja koeficientai.

Lina Kaušakienė klausė, kodėl Švietimo pagalbos tarnybai biudžetas didėja 50 proc.

Reda Totorienė paaiškino, kad Švietimo pagalbos tarnyba turi 1,5 neužimto etato. Specialistai labai reikalingi, bet kol suras specialistą, kol įvyks konkursas, tai apie pusę metų etatas gali būti ir neužimtas.

Lina Kaušakienė klausė, ar tos lėšos nebus panaudotos įstaigai kitom reikmėms.

Reda Totorienė atsakė, kad ne.

Arūnas Valintėlis paaiškino, kad pinigai priskaičiuoti jau visam etatui. Kitaip negalima.

Lina Kaušakienė pateikė procentais, kiek ir kokiai įstaigai padidėjo biudžetas. Mažiausiai biudžetas padidėjo Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centrai.

Reda Totorienė paaiškino, kad Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre daug neužimtų pareigybių, todėl joms neplanuojama skirti pinigų.

Saulius Dugnas klausė, kodėl skiriasi atlyginimai Kupiškio etnografijos muziejaus ir Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojams.

Reda Totorienė atsakė, kad atlyginimus visiems numatyta didinti 10 proc.

Lina Kaušakienė kalbėjo apie blogą šaligatvio Gedimino gatvėje, nuo policijos komisariato pastato link autobusų stoties, būklę. Klausė, ar galima būtų jį kažkaip sutvarkyti.

Meras Algirdas Raslanas sakė, kad šis klausimas Savivaldybės administracijoje jau buvo nagrinėtas. Kalbėta su architektu. Gedimino gatvės rekonstrukcija vyks penkiais etapais.

Lina Kaušakienė kalbėjo apie nepakankamą poilsio vietų mieste priežiūrą. Paminėjo Kupos parko slėnyje, prie treniruoklių, esančius laiptus – reikia remonto.

Reda Totorienė atsakė, kad tilto turėklų atnaujinimui lėšų yra skirta.

Arūnas Valintėlis sakė, kad smulkiems remonto darbams yra sudaryta sutartis su UAB „Kupiškio komunalininkas“, jie ir atlieka darbus.

Meras Algirdas Raslanas informavo, kad yra idėjų apie naujo pėsčiųjų tilto statybą per Kupos upę.

Reda Totorienė informavo, kad yra papildomai skirta 45 tūkst. eurų kompensuoti individualių nuotekų valymo tinklų įrengimą ir gyventojų nuotekų prijungimui prie centralizuotų tinklų.

Virginijus Umbra prašė pateikti informaciją apie sporto salės statybą prie Sveikatingumo ir sporto centro (Kupiškio baseinas).

Meras Algirdas Raslanas atsakė, kad kitą savaitę planuoja rinktis komisija, po to rinksis sporto treneriai. Bus kviečiami ir ekspertai.

Eglė Blaževičienė klausė, ar mokykloje „Varpelis“ sutvarkytas liftas žmonėms su negalia.

Arūnas Valintėlis sakė, kad rengiamas plėtros planas ir bus sutvarkyta nuo įvažiavimo iki durų.

Lina Kaušakienė prašė paaiškinti, kam konkrečiai bus skirtos Kupiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro kompiuterinei techninei įrangai įsigyti skirtos lėšos.

Reda Totorienė atsakė į klausimą.

Saulius Dugnas klausė, koks likimas buto esančio Malūnų gatvėje, kuris buvo įsigytas, kad įsteigti bendruomeninius vaikų globos namus.

Arūnas Valintėlis atsakė į klausimą.

Lina Kaušakienė klausė, kiek biudžeto lėšų lieka nepaskirstyta.

Reda Totorienė atsakė į klausimą.

Virginijus Andrijauskas klausė, kiek lėšų numatyta skirti Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programai.

Reda Totorienė atsakė, kad 30 tūkst. eurų.

Meras Algirdas Raslanas siūlė remti tuos, kurie verslą nori plėtoti, o ne papildyti. Remti reikia naujus projektus.

Virginijus Umbra siūlė keisti Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo nuostatus.

Arūnas Valintėlis pritarė pasiūlymui ir sakė, kad reikėtų pasitarti ir su Darbdavių klubu.

Virginijus Andrijauskas sakė, kad Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programos idėja buvo verslo skatinimas, kad verslas plėstųsi, o ne darbo vietų kūrimas.

Genė Žilinskienė sakė, kad kaimų bendruomenių projektams taip pat skiriama per maža parama.

Meras Algirdas Raslanas sakė, kad su bendruomenėmis kalbėta. Išsakytos problemos: komunaliniai mokesčiai ir pastatų draudimas.

Meras pabrėžė, kad visose srityse turi būti ūkiškumas. Visur reikia atlikti gilią analizę, kad žinotumėm, kur toliau eiti, ką daryti.

Virginijus Umbra klausė, ar yra numatyta lėšų Laičių kultūros centrui.

Meras Algirdas Raslanas atsakė, kad dar ne.

Kalbėjo Virginijus Andrijauskas. UAB „Kupiškio autobusų parkas“ turi vieną didelį autobusą, kuris važiuoja maršrutu Kupiškis–Vilnius. Šiais metais baigiasi to autobuso garantija. Kaip bus toliau su maršrutu.

Meras Algirdas Raslanas atsakė, kad investicijų nėra numatyta.

Arūnas Valintėlis sakė, kad UAB „Kupiškio autobusų parkas“ daro tyrimą, kokią autobusą galėtų įsigyti išperkamąja nuoma.

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Raslanas

Posėdžio sekretorė

Jolanta Skeberdienė